МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.

УЛУС-КЕРТ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«УЛУС-КЕРТАН ЮЬРТАН ЮКК ЬЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , Ш а то й ск и й  р ай он , с.У лус-К ерт, ул и ц а  У м ы  М а к аев а  23 , И н дек с 3 6 6 4 1 4 ,

тел: 8 9 2 8 -8 9 8 -9 2 -1 9 , e-m ail: u luske r t95@ m ai l . ru

П Р И К А З

« O f> 0 9  2018 г. № S 3

О создании комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений,
утверждении Положения о ее

деятельности в МБОУ «СОШ с.Улус-Керт»

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в
том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,
применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к
обучающимся дисциплинарного взыскания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ с.Улус-Керт» комиссию по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений в следующем составе:

• председатель комиссии: Висангириева Залпа Супьяновна -  заместитель
директора,
члены комиссии:
• Матаев Сайд-Хамзат Сайд-Хасанович - председатель профсоюзного
комитета, представитель работников ОУ,
• Домазова Тайса Дадаевна - член Наблюдательного совета, представитель
родителей,
• Висингириева Тамара Супьяновна - представитель интересов обучающихся
(в связи с отсутствием совершеннолетних обучающихся), заместитель
директора по воспитательной работе,

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений (Приложение № 1).
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений,
руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между

mailto:uluskert95@mail.ru

участниками образовательных отношений».
4. Заместителю директора по ИКТ Чагаеву М-Р. С. разместить на
официальном сайте МБОУ «СОШ с.Улус-Керт» данный приказ «О создании
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений и утверждении Положения о ее деятельности» -  срок до
10.12.2018.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы V' С.З.Арсаханов

		2022-11-25T10:39:08+0300
	Арсаханов Сулеман Зайндинович
	Я провожу заверение данного документа